
法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 200,701 200,711 △ 10

            基本財産運用収入振替額 1,240,950 1,240,965 △ 15

          基本財産運用益計 1,441,651 1,441,676 △ 25

        ②特定資産運用収益

            減価償却引当資産運用収入 279 3,064 △ 2,785

          特定資産運用収益計 279 3,064 △ 2,785

        ③事業収益

            スポーツ少年団事業収入 3,014,000 3,148,500 △ 134,500

            スポーツ人の集い開催事業収入 1,487,000 1,386,000 101,000

            受託事業収入 0 10,053,520 △ 10,053,520

            指定管理料収入 383,730,660 387,694,237 △ 3,963,577

            施設利用料収入 130,686,797 129,260,120 1,426,677

            自動販売機取扱手数料収入 9,413,574 10,088,160 △ 674,586

            参加料収入 53,131,576 53,337,491 △ 205,915

            広告料収入 1,070,000 805,000 265,000

            その他事業収入 2,383,854 2,643,104 △ 259,250

          事業収益計 584,917,461 598,416,132 △ 13,498,671

        ④受取補助金等

            盛岡市補助金収入 36,853,000 37,424,060 △ 571,060

            岩手県体育協会補助金収入 68,720 70,490 △ 1,770

          受取補助金等計 36,921,720 37,494,550 △ 572,830

        ⑤受取負担金

            市民体育大会開催負担金収入 2,124,000 2,124,000 0

            加盟団体負担金収入 1,720,800 1,762,400 △ 41,600

          受取負担金計 3,844,800 3,886,400 △ 41,600

        ⑥受取寄附金

            受取寄附金 16,000 16,000 0

          受取寄附金計 16,000 16,000 0

        ⑦雑収益

            受取利息 10,238 41,123 △ 30,885

            有価証券運用益 0 0 0

            雑収益 692,398 517,126 175,272

          雑収益計 702,636 558,249 144,387

        経常収益計 627,844,547 641,816,071 △ 13,971,524

     (2)経常費用

        ①事業費

            給料手当 141,773,636 149,605,290 △ 7,831,654

            臨時補助員賃金 37,258,821 35,772,644 1,486,177

            退職金共済掛金 4,850,000 4,970,000 △ 120,000

            福利厚生費 27,437,253 27,352,335 84,918

            退職給付費用 12,848,841 1,287,303 11,561,538

            会議費 0 40,500 △ 40,500

            旅費交通費 2,424,312 2,989,285 △ 564,973

正味財産増減計算書
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで
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（単位：円）
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            交際費 0 0 0

            通信運搬費 2,315,654 2,268,016 47,638

            減価償却費 3,075,858 2,915,040 160,818

            消耗什器備品費 492,102 706,501 △ 214,399

            消耗品費 15,643,743 15,757,248 △ 113,505

            修繕費 6,703,644 6,146,890 556,754

            印刷製本費 1,316,210 1,583,037 △ 266,827

            燃料費 37,000,790 34,212,361 2,788,429

            光熱水料費 118,131,723 123,143,622 △ 5,011,899

            食糧費 1,856,610 1,948,620 △ 92,010

            被服費 566,104 738,083 △ 171,979

            賃借料 4,094,396 4,048,867 45,529

            使用料 2,897,999 3,089,007 △ 191,008

            保険料 2,904,914 2,975,650 △ 70,736

            諸謝金 12,746,150 13,144,900 △ 398,750

            負担金 1,553,232 1,461,080 92,152

            助成金 11,614,790 12,131,460 △ 516,670

            登録料 2,706,300 2,698,500 7,800

            委託費 100,826,468 112,704,704 △ 11,878,236

            手数料 1,140,692 3,778,250 △ 2,637,558

            返還金 151,110 27,364 123,746

            租税公課 19,868,800 19,498,200 370,600

            宣伝広告料 344,568 393,440 △ 48,872

            貯蔵品期首残高 2,517,574 2,880,414 △ 362,840

            貯蔵品期末残高 △ 2,736,084 △ 2,517,574 △ 218,510

          事業費計 574,326,210 587,751,037 △ 13,424,827

        ②管理費

            役員報酬 3,954,000 3,819,600 134,400

            給料手当 26,714,553 27,756,219 △ 1,041,666

            臨時補助員賃金 387,855 0 387,855

            退職金共済掛金 600,000 720,000 △ 120,000

            福利厚生費 4,845,742 4,817,112 28,630

　　　　　　報償費 38,400 0 38,400

            会議費 420,039 307,752 112,287

            旅費交通費 4,736 38,920 △ 34,184

            交際費 149,972 94,860 55,112

            通信運搬費 337,587 326,572 11,015

            減価償却費 143,043 308,923 △ 165,880

            消耗什器備品費 0 0 0

            消耗品費 339,923 368,189 △ 28,266

            印刷製本費 785,203 840,907 △ 55,704

            燃料費 0 37,850 △ 37,850

            光熱水料費 329,715 397,176 △ 67,461

            食糧費 11,970 6,116 5,854

            被服費 0 0 0

            賃借料 149,040 153,792 △ 4,752

            使用料 3,000 56,595 △ 53,595

            保険料 0 26,330 △ 26,330

 



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで

            諸謝金 8,550 0 8,550

            負担金 159,000 213,360 △ 54,360

            委託費 1,337,256 1,337,256 0

            手数料 6,336 95,358 △ 89,022

            租税公課 6,700 45,800 △ 39,100

            宣伝広告料 65,800 18,000 47,800

            貯蔵品期首残高 325,735 359,458 △ 33,723

            貯蔵品期末残高 △ 268,449 △ 325,735 57,286

          管理費計 40,855,706 41,820,410 △ 964,704

        経常費用計 615,181,916 629,571,447 △ 14,389,531

          当期経常増減額 12,662,631 12,244,624 418,007

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

            固定資産除却損 0 0 0

            過年度退職給付費用 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 12,662,631 12,244,624 418,007

          法人税、住民税及び事業税 1,394,800 2,809,900 △ 1,415,100

          当期一般正味財産増減額 11,267,831 9,434,724 1,833,107

          一般正味財産期首残高 123,160,651 113,725,927 9,434,724

          一般正味財産期末残高 134,428,482 123,160,651 11,267,831

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 1,240,950 1,240,965 △ 15

          基本財産運用益計 1,240,950 1,240,965 △ 15

        ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 1,240,950 1,240,965 △ 15

          一般正味財産への振替額計 1,240,950 1,240,965 △ 15

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 87,083,000 87,083,000 0

          指定正味財産期末残高 87,083,000 87,083,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 221,511,482 210,243,651 11,267,831

 



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 200,701 0 0 200,701

            基本財産運用収入振替額 1,240,950 0 0 1,240,950

          基本財産運用益計 1,441,651 0 0 0 1,441,651

        ②特定資産運用収益

            減価償却引当資産運用収入 238 21 20 279

          特定資産運用収益計 238 21 20 0 279

        ③事業収益

            スポーツ少年団事業収入 3,014,000 0 0 3,014,000

            スポーツ人の集い開催事業収入 0 1,487,000 0 1,487,000

            受託事業収入 0 0 0 0

            指定管理料収入 383,730,660 0 0 383,730,660

            施設利用料収入 115,768,496 14,918,301 0 130,686,797

            自動販売機取扱手数料収入 0 9,413,574 0 9,413,574

            参加料収入 53,131,576 0 0 53,131,576

            広告料収入 1,070,000 0 0 1,070,000

            その他事業収入 1,662,989 720,865 0 2,383,854

          事業収益計 558,377,721 26,539,740 0 0 584,917,461

        ④受取補助金等

            盛岡市補助金収入 2,256,000 0 34,597,000 36,853,000

            岩手県体育協会補助金収入 68,720 0 0 68,720

          受取補助金等計 2,324,720 0 34,597,000 0 36,921,720

        ⑤受取負担金

            市民体育大会開催負担金収入 2,124,000 0 0 2,124,000

            加盟団体負担金収入 760,800 0 960,000 1,720,800

          受取負担金計 2,884,800 0 960,000 0 3,844,800

        ⑥受取寄附金

            寄附金収入 16,000 0 0 16,000

          受取寄附金計 16,000 0 0 0 16,000

        ⑦雑収益

            受取利息 2,431 0 7,807 10,238

            雑収益 5,000 0 687,398 692,398

          雑収益計 7,431 0 695,205 0 702,636

        経常収益計 565,052,561 26,539,761 36,252,225 0 627,844,547

     (2)経常費用

        ①事業費

            給料手当 140,689,848 1,083,788 0 141,773,636

            臨時補助員賃金 36,982,385 276,436 0 37,258,821

            退職金共済掛金 4,820,100 29,900 0 4,850,000

            福利厚生費 27,230,025 207,228 0 27,437,253

            退職給付費用 12,848,841 0 0 12,848,841

            会議費 0 0 0 0

            旅費交通費 2,424,312 0 0 2,424,312

            通信運搬費 2,231,626 84,028 0 2,315,654

            減価償却費 2,932,815 143,043 0 3,075,858

            消耗什器備品費 492,102 0 0 492,102

            消耗品費 15,467,188 176,555 0 15,643,743

            修繕費 6,528,353 175,291 0 6,703,644

            印刷製本費 1,312,577 3,633 0 1,316,210

            燃料費 36,795,884 204,906 0 37,000,790

            光熱水料費 115,872,583 2,259,140 0 118,131,723

            食糧費 711,910 1,144,700 0 1,856,610

            被服費 566,104 0 0 566,104

            賃借料 4,074,617 19,779 0 4,094,396

            使用料 2,888,938 9,061 0 2,897,999

正味財産増減計算書［内訳表］
平成 28年  4月  1日 から平成 29年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計
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            保険料 2,887,187 17,727 0 2,904,914

            諸謝金 12,736,150 10,000 0 12,746,150

            負担金 1,553,011 221 0 1,553,232

            助成金 11,614,790 0 0 11,614,790

            登録料 2,706,300 0 0 2,706,300

            委託費 99,452,271 1,374,197 0 100,826,468

            手数料 1,137,949 2,743 0 1,140,692

            返還金 151,110 0 0 151,110

            租税公課 18,335,682 1,533,118 0 19,868,800

            宣伝広告費 338,127 6,441 0 344,568

            貯蔵品期首残高 2,497,581 19,993 0 2,517,574

            貯蔵品期末残高 △ 2,728,761 △ 7,323 0 △ 2,736,084

          事業費計 565,551,605 8,774,605 0 0 574,326,210

        ②管理費

            役員報酬 0 0 3,954,000 3,954,000

            給料手当 0 0 26,714,553 26,714,553

            臨時補助員賃金 0 0 387,855 387,855

            退職金共済掛金 0 0 600,000 600,000

            福利厚生費 0 0 4,845,742 4,845,742

　　　　　　報償費 0 0 38,400 38,400

            会議費 0 0 420,039 420,039

            旅費交通費 0 0 4,736 4,736

            交際費 0 0 149,972 149,972

            通信運搬費 0 0 337,587 337,587

            減価償却費 0 0 143,043 143,043

            消耗品費 0 0 339,923 339,923

            印刷製本費 0 0 785,203 785,203

            光熱水料費 0 0 329,715 329,715

            食糧費 0 0 11,970 11,970

            賃借料 0 0 149,040 149,040

            使用料 0 0 3,000 3,000

            諸謝金 0 0 8,550 8,550

            負担金 0 0 159,000 159,000

            委託費 0 0 1,337,256 1,337,256

            手数料 0 0 6,336 6,336

            租税公課 0 0 6,700 6,700

            宣伝広告料 0 0 65,800 65,800

            貯蔵品期首残高 0 0 325,735 325,735

            貯蔵品期末残高 0 0 △ 268,449 △ 268,449

          管理費計 0 0 40,855,706 0 40,855,706

        経常費用計 565,551,605 8,774,605 40,855,706 0 615,181,916

          当期経常増減額 △ 499,044 17,765,156 △ 4,603,481 0 12,662,631

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

            過年度退職給付費用 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替額 11,400,000 △ 11,400,000 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 10,900,956 6,365,156 △ 4,603,481 12,662,631

          法人税、住民税及び事業税 0 1,322,800 72,000 1,394,800

          当期一般正味財産増減額 10,900,956 5,042,356 △ 4,675,481 11,267,831

          一般正味財産期首残高 85,462,167 26,210,651 11,487,833 123,160,651

          一般正味財産期末残高 96,363,123 31,253,007 6,812,352 134,428,482

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 1,240,950 0 0 1,240,950

          基本財産運用益計 1,240,950 0 0 1,240,950



法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会
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科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計
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        ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 1,240,950 0 0 1,240,950

          一般正味財産への振替額計 1,240,950 0 0 1,240,950

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 87,083,000 0 0 87,083,000

          指定正味財産期末残高 87,083,000 0 0 87,083,000

Ⅲ  正味財産期末残高 183,446,123 31,253,007 6,812,352 221,511,482


